
                             

 
SENIOR BEZPIECZNY W MIEŚCIE 

Akcja społeczna Collegium Civitas 
 

Na konferencję inaugurującą akcję zaprasza 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Collegium Civitas i Bank BGŻ 
 

16 października 2010 r., godz. 10.00-16.00 
Pałac Kultury i Nauki, XII piętro, aula D 

 

WSTĘP WOLNY 

 
PROGRAM KONFERENCJI 

 

10:00-10:15 Powitanie  
dr Irena Pańków, kierownik UTWCC 

mgr Violetta Jakubowska, koordynator UTWCC 

10:15-11:15 W czym pomoże Ci Straż Miejska?  
Jak zachować się w sytuacji zagrożenia i gdzie szukać pomocy?  
starszy inspektor Tomasz Cieciora, aplikant Kamil Kapłan 
Straż Miejska m.st. Warszawy 

11:15-12:15 W czym pomoże Ci Policja?  
Jak się obronić przed wyłudzeniami „na wnuczka”? 
podkomisarz Radosław Kołek 

Komenda Stołeczna Policji m.st. Warszawy 
12:15-12: 40  Przerwa 
12:40-13:40 Jak reagować na zachowania agresywne? Gdzie szukać pomocy psychologicznej?  

podinspektor Agnieszka Ruczewska, psycholog policyjny  
Wydział Psychologów Komendy Stołecznej Policji 

13:40-14:40 Jak się zachować w Warszawie w przypadku ataku terrorystycznego? 
Jakie służby w Polsce odpowiadają za przeciwdziałanie temu zjawisku? 
dr Krzysztof Liedel, dyrektor Centrum Badań nad Terroryzmem Collegium Civitas 

14.40-15:00 Przerwa 
15:00-15:30 Jak i gdzie bezpiecznie lokować pieniądze? Jak zarządzać domowym budżetem? 

Anna Suszyńska, zastępca dyrektora Departamentu Długu Publicznego, Ministerstwo Finansów 
15:30-16:00  Zasady bezpiecznego używania karty płatniczej? 

Jak bezpiecznie płacić przez Internet?  
Elżbieta Woźniak, menedżer ds. bankowości detalicznej, Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. 

 

Już dziś zapraszamy na kolejne odsłony akcji w listopadzie! 
Warsztaty ze strażą miejską nt. zachowań w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia. 
Wykłady pod patronatem Ministerstwa Finansów nt. bezpieczeństwa lokowania i zarządzania 
finansami. 
 

Więcej informacji o akcji społecznej: http://www.civitas.edu.pl/utwcc 

 

 

 



                             
Organizator 
 
Collegium Civitas – niepubliczna szkoła wyższa w Warszawie – rozpoczęła działalność w 1997 roku. 

Uczelnia działa pod patronatem pięciu instytutów PAN: Instytutu Filozofii i Socjologii, Instytutu 

Historii, Instytutu Studiów Politycznych, Instytutu Sztuki oraz Instytutu Slawistyki. Zajęcia prowadzą 

wybitni naukowcy, przedstawiciele instytucji międzynarodowych, ambasadorowie, dziennikarze          
i artyści. CC oferuje studia I i II stopnia w ramach następujących kierunków i samodzielnych 

specjalności: Socjologia, Stosunki Międzynarodowe, Politologia, Dziennikarstwo, Studia Azjatyckie. 

Collegium Civitas posiada bogatą ofertę studiów podyplomowych, kursów przedmiotowych oraz 

wykładów otwartych. Uczelnia ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora w zakresie 

socjologii i prowadzi pełne studia w języku angielskim na kierunkach: International Relations oraz 

Master of Arts in Human Rights and Genocide Studies. Siedziba Collegium Civitas mieści się na XII 

piętrze PKiN, Pl. Defilad 1. 

 
Uniwersytet Trzeciego Wieku Collegium Civitas (UTW CC) to oferta edukacyjna skierowana do osób 

powyżej 50. roku życia, które chciałyby poszerzać swą wiedzę, zdobywać nowe umiejętności i 
doskonalić te już posiadane, nawiązywać nowe, ciekawe znajomości z osobami o podobnych 

zainteresowaniach, w atrakcyjny sposób wspólnie spędzać wolny czas. UTW, poza działalnością 

dydaktyczną i naukowo-badawczą, aktywnie włącza się w życie pozaakademickie Warszawy m.in. 

poprzez organizację spotkań, wystaw i akcji o charakterze społecznym. 

 
Współorganizator 
 
Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. jest uniwersalnym bankiem komercyjnym od lat zajmującym 

miejsce w pierwszej dziesiątce największych banków w Polsce. BGŻ jest zaufanym i pewnym 

partnerem społeczności lokalnych. Celem strategicznym Banku jest m.in. wzmocnienie wiodącej 
pozycji w sektorze rolno-spożywczym, dynamiczny rozwój sieci placówek, szczególnie w mniejszych 

miastach oraz wzbogacanie oferty produktowej. Bank oferuje kompleksową ofertę produktów i usług 

bankowych pomocnych w zarządzaniu finansami każdego rodzaju firmy. W ofercie BGŻ znajduje się 

szereg usług i produktów finansowych, dopasowanych do indywidualnych potrzeb klientów, w tym 

bogata propozycja rozwiązań kompleksowych. Oprócz szerokiej gamy atrakcyjnych produktów 

oferujemy także fachową poradę ekspertów w ponad 340 placówkach Banku na terenie całego kraju. 

 

Patronat nad akcją objęli:  
Straż Miejska m.st. Warszawy  

Komenda Stołeczna Policji w Warszawie 
Ministerstwo Finansów 

 

Patron medialny 
 

 
www.forum.senior.info.pl 

 

Kontakt dla mediów 
Marta Okoń 
Specjalista ds. Public Relations 

marta.okon@collegium.edu.pl 

501 541 798 

Kontakt UTW 
Violetta Jakubowska 
Koordynator UTW CC 

utw@collegium.edu.pl 

tel. 22 656 71 87 lub 35 
 


